\*STEPHANI . -  
Raina, mater Bamundi,249 b.  
\*Ramundus, \*249 b.  
\*THOLSA.-  
\*Bernardus, \*248 b.

Adam, Vaudois, 249 b,250 a.  
Arnalda, Vaudoise, 249 a,b,250 a.  
Bernegarius, Vaùdois, 249 b.  
Bona Domina, Vaudoise, Castres,249 b,250 a.

---

## DE CASTRO NOVO DARRI

I Anno Domini M°CC°XLV XVI kls marcii<sup>1</sup> Ramundus Arrufat t.i. d. qd Bernarda mater i.t. fuit hereticata, et vidit quod Ramundus Bernardi et socii sui heretici portaverunt eam in obitu de Castronovo apud Sanctum Martinum de Landa dum i.t. erat etatis VII annorum vel circa. Et sunt XL anni vel circa.

Item dixit quod Johannes Arrufat frater i.t. fuit hereticatus et propediecti h. portaverunt eum apud Sanctum Martinum et ibi decessit in manibus eorum, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item dixit quod cum Petrus Arrufat infirmaretur letali vulnere in domo Ramundi Arrufat patris i.t. Willelmus Aolric miles fecit deferri dictum Petrum infirmum ad domum i. Willelmi, et Estout de Rochovila miles adduxit ibi Arnaudum Arrufat et s.s.h. ipso t. vidente, qui hereticaverunt ibi d. Petrum fratrem i.t. Ramundo Arrufat patre i.t. consenciente, ut audivit dici, sed i.t. non interfuit d. hereticationi. Et hoc fuit ante advendum crucesignatorum.

Item vidit plures Valdenses et hereticos in domo i.t. et Ramundi Arrufat patris sui, qui iacebant ibi et comedebant sepissime, et vidit ibi **F° 250 b** cum eis d. Ramundum Arrufat patrem i.t. et familiam domus, s n a n v a. Et fuit eodem t.

Item dixit qd vidit hereticos et Valdenses publice apud Castrum novum Darri, sed non ad. eos. Et hoc fuit ante adventum crucesignatorum.

Item audivit dici quod Johanna et Ermengardz sorores i.t. nunc defuncte fuerunt herrtice, et Ramundus Arrufat pater i.t. extraxit eas de heresi et dedit eis viros, sed i.t. non vidit eas dum erant heretice. Et sunt XXXVIII anni et amplius.

Item vidit apud Bordas in domo Alazaissie Rogerie consanguinee i.t. tres hereticas quarum nomina ignorat, sorores dicte Alazaicie, et v i c e d. Alazaiciam et Petrum Rogerium virum eius qui postea fuit hereticus, s n a n v a. Et sunt XXV anni vel circa.

Item vidit apud Bordas in domo Petri Baudriga matrem eiusdem Petri et sororem hereticas, et v i c e Guiraudam neptem i.t. et uxorem dicti P. Baudriga et familiam domus, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Castrum novum Darri in domo de Na Minha... predictam<sup>2</sup> que invitavit i.t. ibi dum transiret per carreriam, et ibi i.t. et dictus Poncius ad. d.h. ter flexis... nobis", sed non recolit de dicta Na Minha si ad. d.h.. Et tunc i.t. misit d.h. per dictam Na Millha filiam Braide matris i.t. tres pices salsos putridos pro derrisione. Et fuit illo tempore quo exercitus recessit de obsidione Castri novi de Arrio, et sunt XXIII anni vel circa. Dixit etiam quod dictus Poncius del Vergier rogavit .i.t. plures quod non revelaret istud factum Fratri Willelmo Arnaldi inquisitori et quod daret i.t. quicquid vellet, cui i.t. rèspondit quod nullo modo celaret hoc inquisitori predicto. Et hoc fuit quando Frater W. Arnaldi fecit inquisitianem apud Castrum novum Darri.

Item dixit qd cum Castrum novum esset obsessum Ramundus de Rochavila fuit ibi vulneratus graviter, et audivit dici tunc quod d. Ramundus fuit hereticatus in domo Willelmi Arnaldi et neptis uxoris eius antequam extraheretur ei iaculum de corpore suo, et i.t. vidit duos

<sup>1</sup> .14 février 1246 n.s..

<sup>2</sup> . Sic.

h. quorum alter vocatur Vadassac in dicta domo per quoddam foramen ianus, et v i c d h Ber. de Rocovilla et Willelmum d'Issus et alios de quibus non recolit, s n a n v a. Et sunt XXIII anni vel circa.

Item dixit quod cum i.t. et Petrus Salomon et Petrus Syrven et Poncius Amelii venirent de Bordas apud Castrum novum d'Arrio invenerunt duos homines de nocte ad portale Castri novi, et cum non possent intrare per illud portale venerunt dicti homines simul cum i.t. et aliis predictis ad portale del Mercadal, et tunc d. P. Salomon et P. cognoverunt d. homines esse h. et ceperunt eos et verberaverunt eos male, et postea timore dimiserunt eos, et i.t. duxit eos ad domum Bernarde Provinciale nutricis i.t. et introduxit eos intus. Et v i c e d. Bernardam et Willelmum Provinciale fratrem eius, et in crastinum recesserunt inde d.h., s n a n v a. Et fuit eodem tempore. .

Item dixit qd vidit pluries Willelmum Frovincialem et s.s.h. apud Castrum novum in domo dicte Bernarde nutricis i.t., et v i c e d. Bernardam et Bernardum Provincialem filium eius et Na Minha et Ermessens Perina sororem dicte Bernarde, s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa. Dixit etiam quod vidit alterum d. hereticorum loquentem bis vel ter cum Ramundo Arrufat patre i.t. in domo eiusdem Ramundi, sed non vidit d. R. patrem suum ad. d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item dixit qd cum i.t. staret in hostagiis apud Narbonam cum quibusdam aliis hominibus de Castro novo Darri in domo Dulcie Ferreira de Narbona, Poncius de Gibel de Castronovo infirmatus fuit ad mortem apud Narbonam in domo dicte Dulcie, et duo h. quorum nomina ignorat venerunt ibi ipso t. absente ad hereticandum d. Poncium. Et cum Mercaderius de Castro novo invenisset ibi d.h., dixit qd revelaret hoc Johanni Balle precentori, et tunc i.t. venit ibi et vidit d.h. exeentes de dicta domo. Et erant ibi Bernardus Petri nepos Poncii de Gibel predicti et Stephanus Valles et Willelmus Bord de Castronovo et alii de quibus non recordatur. Et audivit dici quod **F° 251 a** d. Poncius de Gibel non fuit tunc hereticatus quia noluit hereticari a predictis hereticis, quia non erant de fide hereticorum de Tholosano. Et vidit qd d. Poncius misit pro hereticis hemitis<sup>1</sup> de Bolbona et reddidit se eis. Et sunt XX anni vel circa.

Item dixit qd vidit quandam Valdensem cuius nomen ignorat, sororem dicti Willelmi Bord venientem sepe ad domum dicte Dulcie apud Narbonam.

Et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Castrum novum in domo Poncii de Vilanova Catbertum de Barbairano militem de heresi condempnatum, quem i.t. rogavit quod preberet ducatum Willelmo Arnaldi Bord nuncio Willelmi Arnaldi nepotis i.t., quod et fecit. Et sunt V anni vel circa.

Item vidit Ramundum de Podio et alios de heresi condempnatos venientes et redeuntes apud Castrum novum publice, et fuit tempore guerre vicecomitis Bitterrensis.

Item dixit qd nunquam cred. h.. Et audivit dici ab h. captis plures errores de visibilibus et de sacramentis Ecclesie, sed non cre... et fuit conf. F. W. Ar. apud Castrum novum et iterum F. Ferrario apud Saxiacum. Et abiur... T. Ar. p. S.S., P. Ariberti, Centullus cap. de Garre<sup>2</sup>, R. ca. de Sancto Paulo Brecas et F. Bernardus inquisitor.

**2** Anno quo supra III kls marci<sup>3</sup> W. Auterii quondam de Villapicta modo de Castronovo Darri t.i. d. qd Ramundus Auterii et Ramunda uxor eius pater et mater i.t. fuerunt h. et postea fuerunt ad fidem catholicam conversi et reconciliati per beatum Dominicum et per abbatem de Villalonga XXX anni sunt et amplius, et super hoc habuerunt litteras

<sup>1</sup>. Corr.: heremitis.

<sup>2</sup>. Sic.

<sup>3</sup>. 26 mars 1246 n.s.

reconciliationis, tamen dicta Ramunda mater i.t. rediit ad vomitum postea et fecit se hereticam et fuit combusta, sed n a n v a nec aliquid dedit nec misit eis.

Item vidit h. stantes publice apud Cabaretum et in aliis locis s n a eos. Et sunt XXX anni.

Alibi nunquam... coram F. B. inq., T. B. Ca. de Tritomilio, Centullus ca. de Gaure.

Anno Domini M°CC°XLVI, X kls augusti<sup>1</sup> Willemus Auterii p. comparuit apud Tholosam coram FF B. de Caucio et Iohanne de Sto Petro inq. et requisitus si velit aliquid aliud addere confessioni sue dixit qd non.

**3** Anno Domini M°CC°XLVI V kls iulii<sup>2</sup> Rixendis uxor Poncii Jaules requisita super heresi et Valdesie de se et de aliis vivis et mortuis meram et plenam dicere veritatem t.i. d. qd cum Castrum novum esset obsessum vidit in domo i.t. duos h. quorum nomina ign., quos introduxit ibi Willelmus dominus de Saxiaco et Raines de Mazerolis, sed i.t. nescivit ipsos esse h. quousque vidit eos comedere sine mapis, et tunc perpendit ipsos esse h.. Et postea venit ibi ad d.h. d. Willelmus Seguier et Raines de Mazerolis, et eduxerunt inde d.h., s n a n v a nec aud. pred. eorum. Et sunt XXV anni vel circa.

Alibi non... audivit, et fuit conf. F. W. Ar. et postea Fratri Ferrario, quas Conf. concedit esse veras. Hoc depositus apud Tholosam coram F. Iohanne inq.. Et abiur. ... instrumentum. T. Ar. p. S.S., Ramundus ca. de Auriaco et P. Ariberti... instrumentum.

**4** Anno et die p. Iohannes Piquer t.i. d. qd nunquam... audivit. Dixit tamen quod vidit Ramundum de Cabares de heresi cond. in domo i.t. cum pluribus aliis militibus, sed nesciebat ipsum esse condempnatum quousque nuper audivit dici a capellano de Castro novo quod condempnatus erat, et hoc fuit quando dominus Comes et vicecomes Biterrensis garrificabant cum Regë Francie.

Iste abiur. ... T. Silvent ca. de Viridifo, **F• 251 b** capellanus de Castronovo et Petrus Fresapan publicus notarius.

**5** Anno quo supra VIII idus iulii<sup>3</sup> Bernardus Petri...T. predicti.

**6** Anno et die p. Petrus Martini merchator filius Ramundi Martini t.i. ... veritatem, d. qd in obsidione Castri novi Darri vidit duos h. quorum nomina ign. qui portabant lanceas et tela inter alios homines, s n a n v a nec fuit loquutus cum eis. Et sunt XXV anni vel circa. Alibi... conf. F. Ferrario apud Saxiacum.

**7** Anno et die p. Bernardus de Marculh... nichil.

**8** Anno et die quo supra Willelmus Bord t.i. ut supra d. qd in domo leprosorum de Berduno prope Castrum novum, dum castrum esset obsessum, vidit Ar. Mirra hereticum, et i.t. rogavit d.h. qd extraheret sibi bladum de dicto castro de Verduno, et d.h. extraxit de dicto castro VI sestarios bladi, et tradidit i.t., et i.t. persolvit precium illi h., s n a n v a nec aud. pred. eius et d.h. ibat tunc publice. Et sunt XX anni vel circa. Et d.h. ivit cum i.t. de Verduno usque ad Castrum novum Darri et d. h. intravit domum de Na Beda in qua erant alii duo h.

Alibi non... conf. aliis inq. apud Castrum novum et apud Saxiacum.

<sup>1</sup>. 23 juillet 1246.

<sup>2</sup>. 27 juin 1246.

<sup>3</sup>. 8 juillet 1246.

**9 à 21** Anno et die p. Arnaldus Fornerii... Guillelmus Fornerii... Petrus Er mengaudi ... Poncius Vitalis... Petrus Colum... Willelma Germana... Bernarda uxor Poncii Vitalis... Willelmus Tavernerii... Arnaldus Gasc... Bernardus Rozini... Bernardus de Gibel... Petrus Molinerii... Guillelmus de Monlebo ...

**22 F• 252 a** Anno et die p. Arnaudus Martini t.i. d. qd quando stetici<sup>1</sup> stabant publice i.t. fuit nuncius R. Petri heretici apud Castrum novum, et fuit ibi cum eo per medium annum, sed non ad. eum qd recolat. Vedit tamen Isarnum de Sancto Germano et Arnaudum Gris et Bernardum Petri dictum h. adorare, sed nunquam aud. pred. eius. Et sunt XL anni vel circa.

Item dixit qd duo homines intraverunt domum i.t. et venit ad eos loqui Petrus den Rainaud et dedit eis duos solidos, et d. Petrus eduxit inde d. homines, et postea i.t. perpendit in se quod h. erant, s n a n v a. Et sunt XX anni vel c.

Alibi non... conf. aliis inq. quam conf. concedit esse veram et eadem sibi lecta recognovit quod adoravit pluries h. et audivit monitiones eorum et accepit pacem ab eis sicut in conf. continetur. Hec depositus apud Tholosam coram F. B. de Caucio inq.. Et abiur. ... instrumentum. T. Ar. p. S.S., Petrus Seguini cap. de Castro novo et P. Ariberti... instrumentum.

**23** Anno et die quo supra Bernarda Proensal t.i. d. qd cum Willelmus Proensal avunculus infirmaretur ad mortem vidit duos h. in domo i. Willelmi et v i c e Bernardum Martini de Sancto Martino qui adduxit ibi d.h. et d. h. hereticaverunt ibi d. Willelmum infirmum ipsa t. vidente, et nullos alios vidit ibi, et i.t. ad ibi d.h. flexis... me" et i.t. comedit ibi cum eis in eadem mensa. Et sunt XX anni vel circa.

Item in domo Bernardi Petri apud Sanctum Martinum de Landa vidit R. Bernardi et s.s.h., et v i c e Bernardum Mir militem et d. Bernardum Petri et uxorem d. B. Petri, s n a n v a preter Bernardum Mir quem vidit adorantem. Et sunt XVIII anni vel circa.

Dixit etiam qd cred. ... XX anni sunt... XVIII qd non... conf. aliis inq. .Hec depositus apud Tholosam coram F. B. de Caucio inq.. Et abiur. ... instrumentum. T.p.

**24** Anno et die quo supra Ramundus Muls vel Andree t.i. d. nichil. Dixit tamen qd cum i.t. esset in carria<sup>2</sup> apud Villam novam Comitalem vidit magnam turbam exeuntem de domo Bernardi de Riutort, inter quos erat Petrus de Monte Regali qui dixit ipsi t. quod boni homines erant in illa domo, sed i.t. non introivit ibi nec vidit ibi h.. Et sunt V anni vel circa. Postea recognovit conf. quam fecit aliis inq. esse veram, in qua continetur quod ad. h. et aud. pred. eorum et accepit pacem ab eis.

Hec depositus... B. de Caucio... instrumentum. T. predicti.

**25,26** Anno et die p. Petrus Bernardi Ribairenc... Bernarda uxor quondam Bertrandi Mir...

**27** Anno et die<sup>3</sup> Ramundus Havarra t.i. d. qd apud Villam novam in hostio domus Poncii de Riutort vidit Bertrandum Martini et Poncium Tholos h., et v i c e Andream de Fonte et Bernardum de Fonte et plures alios de quibus non recolit, tamen i.t. n a n v a, et omnes alii dixerunt "Benedicite", sed non flexis genibus nec clinatis<sup>4</sup> capitibus, et sunt XI anni vel circa.

Alibi ...conf. aliis inq. ...veram.

<sup>1</sup>. Corr.: heretiici.

<sup>2</sup>. Corr.: carreria.

<sup>3</sup>. Sic.

<sup>4</sup>. Sic.

**28** Anno et die p. Poncios Iaule t.i. d. qd ipse fuit hereticus per tres annos, et tunc stabant publice apud Saxiacum. Et sunt L anni, et postea fuit confessus Fratri Dominico a quo habuit litteras quas amisit. Et fuit conf. F. W. Arnaldi, quam ...veram. Et abiur.. Hec depositus apud Tholosam coram F. B. de Caucio inq. ... instr. T. Ar. p. S.S., Petrus Seguini cap. de Castronovo darri et P. Ariberti... instrumentum.

**29** Anno quo supra et die Na Dias uxor quondam Terreni Maur t.i. d. qd cum h. starent publice apud Bordas i.t. fuit heretica per tres annos vel per IIIIor, et sunt XXXV anni et postea non vidit h. nec... audivit. Hec depositus **F° 252 b** apud Tholosam coram F. B. de Caucio inq. ... instrumentum. T. predicti.

Omnis p. quorum conf. sunt negative... T. predicti.

**30** Anno Domini M°CC°XL sexto, nonas maii<sup>1</sup> Willelmus de Sancto Michaele t.i. d. qd nunquam vidit h. nisi quando publice manebant in terra s n a n v a. Et sunt XL anni. Requisitus dixit quod nunquam cred.. Dixit tamen quod vidit apud Castrum novum Valdenses publice manentes et legentes et cantantes in ecclesia et qd Willelma de Sancto Michaele quondam mater i.t. recepit eos in domum suam et dedit eis ad comedendum, et fuit tempore supradicto. Postea non vidit h. nec Valdenses, sed i.t. nunquam cred.. Hec depositus coram FF. ... T. B. prior de Vauro, B. Ramundi ca. de Coniaco et B. de Gaus scriptor Inq..

**31** Anno et die quo supra Petrus Symon t.i. d. qd Aimengard mater et quedam soror i.t. fuerunt valdenses. Dixit tamen quod postquam fuerunt valdenses non vidit eas excepto quod semel vidit sororem suam valdensem transeuntem per Castrum novum et fuit loquens cum ea et rogavit eam instanter quod rediret ad fidem catholicam, sed ipsa noluit facere. Et sunt XL anni.

Item vidit apud Castrum novum in domo Willelmi Olrici duos h. quorum nomina nescit, et v i ipsum Willelum Olrici et Gordonam uxorem i. Willelmi Olrici et Ramundum de Grassa et Arnaudam uxorem P. de Grassa et Petrum Rufat infirmum infirmitate qua decessit, sed quamcito i.t. vidit d.h. tam cito exivit de domo et dimisit ibi omnes p. Requisitus si credit quod d. infirmus fuisse tunc hereticatus, dixit quod sic, tamen i.t. non interfuit nec vidit. Et sunt XXXVI anni vel circa.

Item vidit in domo den Arrufat plures hereticos hereticantes Iohannem Arrufat filium Ramundi Arrufat tunc infirmum infirmitate de<sup>2</sup> obiit, sed i. t. quando venit tunc ad visitandum d. infirmum invenit ibi d.h. casualiter, et statim i.t. recessit et non ad. nec vidit ad.. Et sunt XL anni vel circa.

Item dixit qd Willelmus Symon frater i.t. fecit se hereticum, sed antequam fieret hereticus abbas Sancti Papuli posuerat penes eum in pignus quandam biblam pro C solidis Tholosanorum, et tunc fuit factus hereticus et recessit cum ea. Postea venit dictus abbas ad i.t. et rogavit instantissime quod reciperet ab eo d. C solidos et quod iret ad d. fratrem suum hereticum ubi manebat apud Lauracum, et quod recuperaret d. biblam et quod aportaret sibi, quod et fecit i.t., et quando ivit tunc ad fratrem suum hereticum apud Lauracum, non vidit ibi alium nisi fratrem i.t. hereticum, et n a n v a. Et sunt XXXVI anni vel ca.

Itèm dixit qd quadam nocte invenit caualiter duos h. in porta dicti castri de Castronovo, et tunc i.t. cepit eos et verberavit eos acriter et vulneravit alterum illorum, ita quod obiit de illo vulnere, et spoliavit ambos et in mane sequenti die Bernardus Olric,

<sup>1</sup> . 7 mai 1246.

<sup>2</sup> . Adde: qua.

Guiraudus Raterii milites et Willelmus Ioculator fuerunt comminati ipsi fortiter nisi redderet eis d.h., et tunc i.t. ductus timore maxima reddidit eis d.h. et ea que abstulerat eis, s n a n v a. Et sunt XXI anni vel circa. Dixit etiam quod processu temporis quadam vice vidit apud Montem Regalem unum de propredictis h. in domo Bernardi de Villanova militis clavigerum tunc ipsius domus et dispensatorem, et tunc i.t. timuit multum quando cognovit eum, sed nescit si erat tunc conversus vel non. Et sunt XX anni vel circa.

Alibi non... hereticos. Item dixit qd vidit h. et Valdenses existentes publice apud Castrum novum, et per aliam terram, sed nunquam ad. n v a, et sunt XL anni vel circa. Requisitus **F° 253 a** per ordinem de omnibus interrogationibus aliis positis in confesione Willelmi de Sancto Michaele totum negavit. Et abiur. ... T.p.

Anno quo supra III kls iulii<sup>1</sup> Hec conf. fuit recitata predicto Symon apud Tholosam coram FF... veram... instrumentum. T. .Ar. p. S.S., S. archipresbiter de Lauriaco, P. archipresbiter de Caramanno et Petrus Fresapan.. instr..

**32** Anno et die quo supra Ramundus Faure t.i. d. qd quadam die cum veniret i.t. de Tholosa et faceret transitum prope villam dels Cassers, obviavit ei Ar. de Cletenx dels Cassers, qui dixit i.t. qd Bernardus Isarni h. frater i.t. volebat ipsum t. multum videre, et quesivit a d. Arnaldo de Clerenx ubi posset invenire eum, et tunc i. Arnaldus dixit i.t. et ostendit ei ad oculum quod in quodam nemore ibi prope los Cassers, et i.t. ivit illuc et invenit ibi d. Bernardum Isarni fratrem suum h., et fuit ibi aliquantulum locutus a longe cum eo bene per unum contornum, et non vidit ibi aliquem cum eo nec ad. n v a. Et sunt X anni vel XII.

Alibi nunquam... Requisitus de omnibus... totum negavit. Et fuit conf. F. Ferrario et s.s. inq. apud Conchas, quas ... veras... T. p..

**33** Anno et die p. Guillelmus Vitalis t.i. d. qd vidit apud Lauracum in domo P. Lavanderii Petrum Faure et s.s.h., et v i c e i. P. Lavanderii et uxorem ipsius P. Lavanderii et Poncium de Savarduno. Et tunc i.t. quando intravit d. domum ignoravit ibi esse d.h., et tunc i.t. rogavit instanter d. P. Faure hereticum ut rediret ad fidem catholicam, quia fuerat quonàam notus i.t., s n a n v a. Et sunt V anni vel circa.

Alibi non. ... totum negavit ...Ferrario apud Saxiacum... veras ... T.p.

**34** Anno et die p. Willelma uxor Ramundi Furnerii t.i. d. qd vidit apud Lauracum in domo de Na Francesca ipsam Francescam et Rixendam sororem i.t. hereticas, et tunc i.t. iverat ibi ad v1dendum ipsam Rixendam sororem suam que venerat ibi ad manendum pro ancilla, et quando venit ibi invenit ipsam hereticam et doluit multum. Et tunc non vidit ibi aliquem cum d.h. n a n v a. Et sunt XXV anni.

Alibi. ... Ferrario apud saxiacum... T. pred.

**35** Anno et die quo supra Petrus de Monte Regali t.i. d. qd vidit apud Villam novam Comitalem 1n domo Ponci1 de Rivotorto Bertrandum Martini et s.s.h., et v i c e Arnaldum Oliba de Castronovo, Ramundum Muli, Ramundum Navara de Castronovo, Andream de Fonte et Burgensem de Villa nova et ipsum Poncium de Rivotorto dominum domus et uxorem i. Poncii et fratrem i.t. et uxorem illius fratris quorum nomina ignorat<sup>2</sup>, et o. et i.t. aud. aliquandum pred. d.h., s n a n v a. Et sunt XIIIII anni.

<sup>1</sup> . 29 juin 1246.

<sup>2</sup> .Sic.

Alibi... W. Arnaldi apud Castrum novum... Ferrario apud Saxiacum...veras.

**36** Anno et die quo supra Guirauda uxor Willelmi Vitalis t.i. d. qd i.t. fuit heretica induita per tres annos quando erat parvula. Et sunt XXX anni et amplius quod dimisit credulitatem et sectam hereticorum, et tunc **F° 253 b** manebant publice in terra sicut alie gentes, et tunc i.t. heretica manebat cum Bernarda Breseita et Poncia Moira sociis s. hereticabus apud Las Bordas. Et v i plures et homines et mulieres nunc mortuos venientes ad h. et ad. eos. Et sunt XL ann1 et amplius. Dixit tamen quod postquam fuit conversa non vidit h. nec h. Requisita... negavit totum. ..Ferrario apud Saxiacum. ... W. Ar. apud Castrum novum, et fuit ab eisdem reconciliata et credit d. conf. esse veras... T.predicti.

**37** Anno et die quo supra Alazaissia uxor Bernardi de Tholosa t.i. d. qd i.t. tunc parvula stetit cum Willelma amita sua heretica apud Verdunum prope Castrum novum Darri per annum et amplius, et d. heretica instruebat eam sed i.t. nunquam ad. d. hereticam. Et sunt XXX anni et amplius, et postea non vidit h. Requisita ... negavit totum... Fratri W. Ar. apud Castrumnovum.. Saxiacum. Postea recognovit cum amita<sup>1</sup> i.t. heretica per V annis. Dixit etiam quod concedit d. conf. esse veras. Et abiur.. T.p.